
COMUNE DI SAN GIOVANNI GEMINI * DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N° 98   Del  25-09-2023 - Pag. 1 di 7

ORIGINALE 

COMUNE DI SAN GIOVANNI GEMINI
Libero Consorzio Comunale di Agrigento

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  N° 98   Del  25-09-2023

Proposta N° 108 del 25-09-2023

IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA

Oggetto: Approvazione schema di partenariato con l'Associazione sportiva dilettantistica l'Arca Onlus 
avente sede legale in Cammarata Via Maria SS. Cacciapensieri n. 75 C.F.93037270845 - " Play 
District"

L'anno  duemilaventitre il giorno  venticinque del mese di settembre alle ore 13:35 e seguenti, in San Giovanni 
Gemini e nella residenza Municipale, convocata nel rispetto della normativa vigente, si è riunita la Giunta Comunale 
di San Giovanni Gemini. 

Risultano all'appello nominale i Signori: 

ZIMBARDO CUSTODE SINDACO P
SCRUDATO GIUSEPPE ASSESSORE P
BARBASSO CALOGERO VICE SINDACO P
PERRONE GIUSEPPE ASSESSORE A
GIAMBRONE GIULIANA ASSESSORE P
LO BELLO MICHELE ASSESSORE P

ne risultano presenti n.   5 e assenti n.   1.

Assume la presidenza il Dott.  ZIMBARDO CUSTODE che nella qualità di SINDACO  dichiara legale la seduta ed 
invita gli intervenuti a deliberare sull'oggetto iscritto all'ordine del giorno. 

Partecipa all'adunanza il Segretario Comunale, Dott.ssa SCIBETTA ANTONELLA, il quale cura anche la redazione 
del presente verbale. 



COMUNE DI SAN GIOVANNI GEMINI * DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N° 98   Del  25-09-2023 - Pag. 2 di 7

LA GIUNTA COMUNALE

 Visto il Decreto Legislativo n° 267 del 18 agosto 2000; 

 Vista la L.R. n° 16 del 15 marzo 1963, recante "Ordinamento amministrativo degli enti locali nella Regione 
Siciliana" e successive modifiche ed integrazioni; 

 Vista l'allegata proposta di deliberazione avenete per oggetto: 

Approvazione schema di partenariato con l'Associazione sportiva dilettantistica l'Arca Onlus avente sede 
legale in Cammarata Via Maria SS. Cacciapensieri n. 75 C.F.93037270845 - " Play District"

 Visto che la stessa è munita dei prescritti pareri di legge; 

 Ritenuta la stessa meritevole di accoglimento, condividendone i contenuti;

 Con voti favorevoli ed unanimi, espressi nei modi di legge, 

DELIBERA 

Di approvare l'allegata proposta di deliberazione ed, in coseguenza, di adottare il presente atto con la narrativa, le 
motivazioni ed il dispositivo di cui alla proposta stessa, che qui si intende integralmente riportata e trascritta. 

LA GIUNTA COMUNALE

su proposta del Presidente che evidenzia l'urgenza dell'immediata esecuzione del presente provvedimento, 

Con voti favorevoli ed unanimi, esperessi nei modi di legge, 

DELIBERA 

di dichiarare la deliberazione IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE



COMUNE DI SAN GIOVANNI GEMINI * DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N° 98   Del  25-09-2023 - Pag. 3 di 7

 PROPOSTA DI DELIBERAZIONE PER GIUNTA COMUNALE

N. 108     DEL 25-09-2023

Proponente :  

OGGETTO: Approvazione schema di partenariato con l'Associazione sportiva dilettantistica 
l'Arca Onlus avente sede legale in Cammarata Via Maria SS. Cacciapensieri n. 75 
C.F.93037270845 - " Play District"

PREMESSO:

Che Play District”, è un’iniziativa  promossa  dal Dipartimento delle Politiche Giovanili e il Servizio 
Civile Universale della Presidenza del Consiglio dei Ministri in collaborazione con Sport e Salute;

 Visto l’avviso pubblico relativo all’iniziativa  Spazi civici di comunità, per la realizzazione di attività 
di natura sportiva e sociale, svolte attraverso Spazi Civici di comunità, rivolte ai giovani dai 14 ai 34 anni, 
con particolare attenzione alle categorie maggiormente a rischio;

Considerato che il bando è rivolto ad associazioni e società Sportive Dilettantistiche, con altri soggetti 
pubblici o privati, quali organismi sportivi, Istituzioni locali ( comuni, università scuole ecc…) è 
associazioni o organizzazioni della società civile, per la creazione di spazi civici di comunità idonei alla 
realizzazione di attività sportive e sociali che siano per i giovani occasione di aggregazione, integrazione , 
orientamento e inclusione;

Che ai sensi dell’art. 2 dell’Avviso, possono presentare la domanda di partecipazione più soggetti 
associati in Partenariato, di cui un’ASD/SSD iscritta al Registro Nazionale delle Associazioni e Società 
Sportive dilettantistiche CONI (o Nuovo registro Nazionale delle attività sportive dilettantistiche- RAS) 
nel ruolo di soggetto capofila, che abbiano formalizzato la partnership mediante specifico accordo(di 
seguito “Accordo di Partenariato” o Accordo);

Che è intendimento di questa Amministrazione aderire al progetto in qualità di partner con il compito di 
attivare la pubblicizzazione e la sensibilizzazione del progetto attraverso i propri canali istituzionali, 
attivare una collaborazione tra l’Ente capofila e l’Ufficio Servizi Sociali al fine di segnalare possibili 
benefici provenienti da famiglie vulnerabili e svantaggiate. 

Vista  la   proposta di partenariato presentata con nota del 21/09/2023 prot. n. 15147 da parte 
dell’Associazione Sportiva Dilettantistica l’Arca Onlus avente sede in Cammarata Via M. SS. 
Cacciapensieri n. 75  C.F.93037270845, affiliata alla FITET  (Federazione  Italiana Sport Disabilità 
Intellettivo Relazionale) e all’ACLI iscritta al Registro Nazionale delle associazioni e Società Sportive 
Dilettantistiche CONI ;;  

RITENUTO per quanto sopra, di  approvare l’accordo di partenariato  all’uopo predisposto che viene 
allegato alla presente;

VISTA la Legge 142/1990 come recepita con L.R.  n.18/91;
VISTA la L.R. 44/91;
VISTA la L.R. 26/93;
VISTA la L.R. 23/97; 



COMUNE DI SAN GIOVANNI GEMINI * DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N° 98   Del  25-09-2023 - Pag. 4 di 7

VISTA la L.R.23/98; 
VISTA la L.R.30/2000;

PROPONE
Per quanto in narrativa espresso, approvare  lo schema di accordo di partenariato , autorizzando il 
sindaco alla sottoscrizione dello stesso,  che viene allegato al  presente provvedimento per farne parte 
integrante e sostanziale. 
Dare atto che la presente non comporta alcun impegno di spesa.
Dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo

Il proponente 
F.to Assessore Giuliana Giambrone

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

 F.to Guana' Maria Rosaria



COMUNE DI SAN GIOVANNI GEMINI * DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N° 98   Del  25-09-2023 - Pag. 5 di 7

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

In relazione al disposto di cui all' art. 53, comma 1, della legge 8 giugno 1990, n. 142, come modificato 
dall'art. 12 della L.R. 23 dicembre 2000, n. 30 e recepito dall'art. 1, comma 1,    lett. i), della legge 
regionale 11 dicembre 1991, n. 48 e degli artt. 49 e 147 bis, comma 1, D.Lgs. 267/2000 (TUEL)

IL RESPONSABILE DELL’ AREA 1 – AMMINISTRATIVA

In ordine alla regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa esprime 
parere Favorevole 

San Giovanni Gemini, 25-09-2023

                                        IL RESPONSABILE DELL'AREA

                                                   F.to               0 LUCIA LOMBINO (*)

________________________________________________________________________________



COMUNE DI SAN GIOVANNI GEMINI * DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N° 98   Del  25-09-2023 - Pag. 6 di 7

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

IL RESPONSABILE DELL’AREA ECONOMICO–FINANZIARIA E DEL PERSONALE

In relazione al disposto di cui agli artt. 53 e 55 comma 5, della legge 8/6/1990, n.142 recepito dall'art. 1, 
comma 1, lett. i), della legge regionale 11 dicembre 1991, n. 48 dell'art. 13 della L.R. 3/12/1991 N° 44 e 
degli artt. 49, 147 bis, comma 1 e 153, comma 5, del Decreto Legislativo n° 267 del 18 agosto 2000 e s.m.i.;

ESPRIME

In ordine alla regolarità contabile parere: 

San Giovanni Gemini,           

                                                   IL RESPONSABILE DELL'AREA FINANZIARIA

                                                     F.to  ANTONINO COLLETTO (*)

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

IL RESPONSABILE DELL’AREA ECONOMICO–FINANZIARIA E DEL PERSONALE

In relazione al disposto di cui agli artt. 55, comma 5, della legge 8/6/1990, n.142 recepito dall'art. 1, comma 
1, lett. i), della legge regionale 11 dicembre 1991, n. 48, dell'art. 13 della L.R. 3 dicembre 1991, n. 44 e degli 
artt. 49, 147 bis, comma 1 e 153, comma 5, del Decreto Legislativo n° 267 del 18 agosto 2000 e s.m.i., 
avendo effettuato con esito positivo la valutazione di incidenza del provvedimento sull’equilibrio 
finanziario della gestione,

ATTESTA

La copertura finanziaria della spesa prevista nella presente deliberazione in relazione alle disponibilità 
effettive esistenti negli stanziamenti di bilancio mediante assunzione del seguente impegno contabile, 
regolarmente registrato ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267:

Prospetto

Addì,           

                                                   IL RESPONSABILE DELL'AREA FINANZIARIA

                                                 F.to  ANTONINO COLLETTO (*)



COMUNE DI SAN GIOVANNI GEMINI * DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N° 98   Del  25-09-2023 - Pag. 7 di 7

IL SINDACO    
 F.to  Dott. CUSTODE ZIMBARDO (*)    

L’ASSESSORE ANZIANO
F.to GIUSEPPE SCRUDATO (*)

IL SEGRETARIO 
COMUNALE

F.to Dott.ssa ANTONELLA 
SCIBETTA(*)

===========================================================================

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
(art.11, commi 1 e 3, l.r. 3 dicembre 1991, n°44) 

Il sottoscritto Segretario Comunale, su conforme attestazione del responsabile della pubblicazione,
CERTIFICA

Che la presente deliberazione è stata affissa dal     26-09-2023 al       11-10-2023  per 15 giorni consecutivi, 
all'Albo Pretorio on line di questo comune, istituito ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 32 della Legge 18 giugno 
2009, 69 nel sito istituzionale del Comune. 

Dalla Residenza Municipale lì ________________

Il Responsabile della Pubblicazione           Il Segretario Comunale
                                                             Dott.ssa  ANTONELLA SCIBETTA (*)       

===========================================================================
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio, 

ATTESTA 

che la presente deliberazione, in applicazione della l.r. 3.12.1991 n. 44 e ss.mm.ii. essendo stata pubblicata all'albo 
pretorio on line per 15 giorni consecutivi dal            26-09-2023,         come previsto dall'art. 11 della predetta 
legge: 

è divenuta esecutiva il giorno 25-09-2023 

Avendone dichiarato l'immediata esecutività il medesimo organo deliberante. 

Dalla residenza municipale 25-09-2023

                                                                                Il Segretario Comunale 
                                                                    Dott.ssa ANTONELLA SCIBETTA (*)

                                                                           
                                                                                           


